ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «09» сентября 2019 г. №34 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС
Республики Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники Кужугет А.В., Монгуш А.Д.
управлений
начальники отделов Монгуш А.В., Сагды Р.М.,

Чылбак-оол Д.Д., Шывык А.М.
специалисты Таргын Х.Л.
начальники Дыдый-оол С.С., Самдан Ч.О.
подведомственных
учреждений (их
заместители)

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:

1. Объявить в Службе ГО и ЧС Республики Тыва месячник по подготовке
и планированию ГО.

2. Начальникам управлений и подведомственных учреждений: в связи с
объявлением в Службе месячника по ГО актуализировать вопросы по гражданской
обороне по своим направлениям.

3. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Таргын, Чылбак-оол):

3.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС (Чылбак-
оол): согласовать с руководством Службы план надзорных проверок на 2019 год;

3.2. отделу профилактики на водных объектах (Таргын):

3.3.1. совместно с ГУ МЧС России по РТ разработать план-график проведения
учебных занятий по профилактической акции «Тонкий лед» в
общеобразовательных учреждениях г. Кызыла;

3.3.2. подготовить проект письма в ДОСААФ России по НКО «Морской
клуб».

4. Управлению гражданской защиты (Шывык):
4.1. составить сводный план мероприятий в Службе в рамках месячника по

гражданской обороне;
4.2. поднять все мобилизационные документы по ПУ.
5. Управлению финансово-экономического и материально-технического

обеспечения (Монгуш): обеспечить автотранспортом командировку личного
состава ОНД и УОВ «Система -  112».

6. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Ландык): изучить должностные инструкции работников Службы по выполнению
задач в области ГО с наличием допуска к секретным документам согласно
требованию законодательства.

7. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
организовать выездные испытания системы 112 в Тандинский, Пий-Хемский и Каа-
Хемский кожууны.

8. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Самдан): организовать выездное
обучение в Тоджинский кожуун.

Заместитель руководителя